Jawa Islam

Sultan Agung mengubah sistem

penanggalan dari sistem Syamsiah(Matahari)

menjadi Komariyah (bulan). Perubahan sistem

penanggalan dilakukan hari Jumat Legi, saat

pergantian Tahun Baru Saka 1555 yang ketika

itu bertepatan dengan Tahun Baru Hijriah

tanggal 1 Muharam 1043 H dan 8 Juli 1633 M.

Pergantian sistem penanggalan tidak

mengganti hitungan tahun Saka 1555 yang

sedang berjalan, menjadi tahun 1, melainkan

meneruskannya. Hitungan tahun tersebut

berlangsung hingga saat ini. Selain mengubah

sistem penanggalan, juga mengadakan

penyesuaian-penyesuaian nama bulan dan hari;